07.07.2021

№ 30
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
07.07.2021   № 351

О проведении открытого аукциона  на право заключения договора аренды   муниципального имущества, находящегося

в собственности Шумерлинского района Чувашской Республики, и утверждении аукционной документации

В соответствии со ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями),
Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании Устава

Шумерлинского района

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений о размере арендной платы  аукцион на право

заключения договора аренды здания гаража, общей площадью 407,30 кв.м., кадастровым номером 21:23:000000:1575, в одноэтажном

кирпичном исполнении, 1975 года ввода в эксплуатацию, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский

район, д. Мыслец, ул. Центральная, д. 38, находящегося в муниципальной собственности Шумерлинского района, для стоянки и
хранения автомобильного транспорта.

2.  Установить начальный размер годовой арендной платы здания гаража, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  в

размере 173167 (Сто семьдесят три тысячи сто шестьдесят семь рублей) 00 копеек, без  учета НДС.
3. Информационное сообщение о проведении открытого аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации -

www.torgi.gov.ru в сети Интернет.

4. Утвердить прилагаемую аукционную документацию о проведении открытого аукциона на право заключения договора

аренды здания гаража, указанного в п. 1 настоящего постановления. Изменения в аукционную документацию, за исключением

устанавливаемых настоящим постановлением положений аукционной документации, вносятся комиссией по проведению конкурсов

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Шумерлинского района

Чувашской Республики (далее Аукционная комиссия).

5. Аукционную документацию о проведении открытого аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации -
www.torgi.gov.ru в сети Интернет одновременно с информационным сообщением, указанным в п.3 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте

Шумерлинского района в сети Интернет.

И.о. главы  администрации
Шумерлинского       района

                                                                              А. А. Мостайкин

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ

Организатор аукциона: Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики

Юридический адрес:: 429125, Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. Энгельса, д. 58 б

Почтовый адрес: 429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24

Адрес электронной почты номер контактного телефона организатора аукциона: shumer@cap.ru , 8 (83536) 2-43-42

 Аукцион состоится: 04 августа 2021 г. в 14-00 часов по московскому времени.

 Место проведения аукциона:  429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 14

Дата и время начала приема заявок:  09 июля 2021 г. с 08:00 по московскому времени.

Дата и время окончания приема заявок:   29 июля 2021 г. до 17:00 по московскому времени.

Начальной ценой аукциона является начальный размер годовой арендной платы.

Победителем признается участник, предложивший наиболее высокий размер годовой арендной платы за здание гаража.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

Вид аукциона - открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы.

Предмет аукциона: Право заключения договора аренды здания гаража, находящегося в муниципальной собственности

Шумерлинского района Чувашской Республики, в следующем:

mailto:shumer@cap.ru

Характеристики объекта и условия

аукциона

ЛОТ №1

1.   Сведения об объекте:

описание и технические

характеристики муниципального

имущества (в том числе площадь)

здание гаража, общей площадью 407,30 кв.м, кадастровым номером

21:23:000000:1575,

в одноэтажном кирпичном исполнении,

1975 года ввода в эксплуатацию

2. Место расположения объекта

Чувашская Республика,   Шумерлинский район, д. Мыслец, ул.

Центральная, д.38

3. Целевое назначение объекта для стоянки и хранения автомобильного транспорта

4. Начальная (минимальная)  цена

годового размера арендной платы (без учета

НДС)

173167 (Сто семьдесят три тысячи сто шестьдесят семь рублей) 00

копеек

5. Задаток (20% от начальной

(минимальной) цены договора)

34633 (Тридцать четыре тысячи шестьсот тридцать три рубля) 40

копеек

6. Шаг аукциона (5% от начальной

(минимальной) цены договора)
8658 (Восемь тысяч шестьсот пятьдесят восемь рублей) 35 копеек

7. Срок аренды 11 месяцев

Осмотр осуществляется не реже, чем через каждые пять дней с даты размещения извещения о проведении аукциона на

официальном сайте, но не позднее, чем за два рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: 12.07.2021,

16.07.2021, 21.07.2021, 26.07.2021  с 08 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин. по московскому времени.

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе

По письменным запросам или запросам в форме электронного документа Организатор аукциона предоставляет Документацию

об аукционе в течение двух рабочих дней после получения запроса, по адресу: 429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул.

Октябрьская, д. 24 (Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики).

Документация об аукционе размещена на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru

Документация об аукционе предоставляется участникам в форме и в порядке, указанным в  аукционной документации.

Плата за предоставление документации об аукционе не взимается.

Договор аренды здания гаража  должен быть заключен не ранее чем через 10 дней со дня размещения на официальном сайте

torgi.gov.ru  информационного сообщения о результатах аукциона

 ВЕСТНИК

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР

тир. 500 экз

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24

e-mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан  в отделе информационного и правового обеспечения

администрации Шумерлинского района ЧР

http://www.dizovo.ru/
http://www.dizovo.ru/